

# Den erhvervsdrivende fond Museum Tusculanums Forlag

Rådhusvej 19, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 88 76 84 18

## Årsrapport

**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens regnskabsmøde den 18. januar 2023.

---

Ivan Boserup

Dirigent

Godkendt Revisionspartnerselskab | CVR-nr.: 29442789



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden har til formål at tilvejebringe og formidle publikationer (bøger, tidsskrifter o.l.) af faglig høj kvalitet inden for humanvidenskaberne.

Klassisk filologi i dets videste betydning kan tilgodeses, herunder den klassiske oldtids sprog, litteratur, arkæologi, historie samt oldtidskulturerens eftervirkninger i senere tider, græsk og latinsk middelalderfilologi, nylatinsk filologi, nygræsk filologi og den klassiske tradition i europæisk kultur.

Den erhvervsdrivende fond Museum Tusulanums Forlags væsentligste aktiviteter i det forløbne regnskabsår har bestået i kvalitetskontrol af indsendte manuskripter samt redaktion, produktion, markedsføring, distribution og salg af bøger og tidsskrifter. Der er tale om primært human-videnskabelig litteratur på dansk såvel som på udenlandske sprog. Knap halvdelen af forlagets udgivelser er på engelsk. Bøgernes genrer er hovedsageligt videnskabelige monografier, artikelsamlinger, tekstudgaver, oversættelser, kommenterede værker og disputatser. Adskillige af værkerne er rigt illustrerede. Ordentligt og smukt boghåndværk lægges der stor vægt på. Der er udover de trykte bøger også produceret et mindre antal e-bøger samt digitale tidsskriftbind og -artikler i Open Access.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside .

Fondens bestyrelse består pt. af fire medlemmer, hvoraf to er uafhængige, som defineret i "Anbefalinger for god fondsledelse". Ud af fire medlemmer er to kvinder. Et medlem af bestyrelsen skal normalt fratræde bestyrelsen efter udløbet af den måned, hvor den pågældende fylder 75 år. Museum Tusulanums Forlags direktør, modtager siden 1.1.2020 i henhold til aftale truffet på bestyrelsesmøde (indtil andet bestemmes) et årligt vederlag på kr. 0. Bestyrelsesarbejdet er ulønnet.

2021/2022:

bestyrelsens sammensætning:<https://www.mtp.dk/board/2021.pdf>

Anbefalingerne for god fondsledelse:[https://www.mtp.dk/board/2021\\_fondsledelse.pdf](https://www.mtp.dk/board/2021_fondsledelse.pdf)

2020/2021:

Bestyrelsens sammensætning: <https://www.mtp.dk/board/2020.pdf>

Anbefalingerne for god fondsledelse:[https://www.mtp.dk/board/2020\\_fondsledelse.pdf](https://www.mtp.dk/board/2020_fondsledelse.pdf)

2019/2020:

Bestyrelsens sammensætning:<https://www.mtp.dk/board/2019.pdf>

Anbefalingerne for god fondsledelse:[https://www.mtp.dk/board/2019\\_fondsledelse.pdf](https://www.mtp.dk/board/2019_fondsledelse.pdf)

2018/2019:

Bestyrelsens sammensætning:<https://www.mtp.dk/board/2018.pdf>

Anbefalingerne for god fondsledelse:[https://www.mtp.dk/board/2018\\_fondsledelse.pdf](https://www.mtp.dk/board/2018_fondsledelse.pdf)

## Ledelsesberetning

---

### Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at kunne dække omkostninger til ufinansierede bogproduktioner, herunder genoptryk.

Fondens overskud anvendes til fondens formål. Bestyrelsen er dog berettiget til at overføre årets overskud til næste år til konsolidering af formuen eller til anvendelse til fondens formål i senere år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 920.490 kr. mod 904.022 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 327.408 kr. mod 251.985 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Nettoomsætning	920.490	904.022
Andre driftsindtægter	830.752	856.902
Vareforbrug/produktionstilskud	-192.379	-250.220
Andre eksterne omkostninger	-1.233.201	-1.267.471
<b>Driftsresultat</b>	<b>325.662</b>	<b>243.233</b>
Andre finansielle indtægter	10.556	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.810	-1.228
<b>Resultat før skat</b>	<b>327.408</b>	<b>242.005</b>
2 Skat af årets resultat	0	9.980
<b>Årets resultat</b>	<b>327.408</b>	<b>251.985</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	320.401	244.880
Overføres til sikringsfond	7.007	7.105
<b>Disponeret i alt</b>	<b>327.408</b>	<b>251.985</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Deposita	50.648	50.648
Finansielle anlægsaktiver i alt	50.648	50.648
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>50.648</b>	<b>50.648</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	99.525	48.471
Fremstillede varer og handelsvarer	98.427	96.194
Varebeholdninger i alt	197.952	144.665
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.243	130.294
Andre tilgodehavender	131.972	643.419
Periodeafgrænsningsposter	9.864	0
Tilgodehavender i alt	176.079	773.713
Likvide beholdninger	1.039.304	122.693
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.413.335</b>	<b>1.041.071</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.463.983</b>	<b>1.091.719</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Grundkapital	300.000	300.000
Dispositionsfond	171.217	164.210
Overført resultat	166.105	-154.296
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>637.322</u></b>	<b><u>309.914</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	727.178	667.892
Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.570	109.000
Anden gæld	4.913	4.913
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>826.661</u>	<u>781.805</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>826.661</u></b>	<b><u>781.805</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.463.983</u></b>	<b><u>1.091.719</u></b>

**3 Eventualposter**

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Sikringsfond</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	300.000	164.210	-154.296	309.914
Henlagt af årets resultat	<u>0</u>	<u>7.007</u>	<u>320.401</u>	<u>327.408</u>
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>171.217</u></b>	<b><u>166.105</u></b>	<b><u>637.322</u></b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>8.810</u>	<u>1.228</u>
	<b><u>8.810</u></b>	<b><u>1.228</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-9.980</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-9.980</u></b>
<b>3. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser:		
Fonden har en lejeaftale med 6 måneders opsigelse, svarende til en forpligtelse på t. kr. 53.		
